CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

REQUERIMENTO Nº 264/2014

Moção de aplausos aos Agentes de Cadeia
Pública  do  Município  de  Toledo,  pelos
serviços prestados.

Senhor Presidente,

O  Vereador  que  este  subscreve,  nos  termos  do  artigo  161  do
Regimento Interno,

REQUER

a Vossa Excelência,  ouvido o Plenário,  seja encaminhado moção de
aplausos à toda equipe de Agentes de Cadeia Pública de Toledo, na pessoa do Chefe
das Cadeias Públicas da 8ª Região,  senhor Juventino José Teixeira,  pelo trabalho
desempenhado naquele local em prol dos encarcerados e de toda sociedade toledana.

A equipe de agentes de Cadeira Pública de Toledo é uma categoria que
vem desempenhando um ótimo trabalho, que sob o sol e chuva não desistem de lutar
e vêm mantendo a segurança para todos os munícipes.

A história  do  Sistema  Penitenciário  é  antiga,  mas  a  determinação  é
eterna. Muitos profissionais chegaram aqui através de muita luta e resistência, mas
hoje  são  vistos  com  respeito  e  admiração  pela  população,  pois  são  servidores
capacitados para desenvolver trabalhos com honra e hombridade.

Neste sentido, este vereador vem exteriorizar esta moção de aplausos a
toda equipe pelo belo trabalho realizado.

SALA DAS SESSÕES,13 de agosto de 2014.

ADEMIR PALUDO

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

APOIAMENTO

ADEMAR DORFSCHMIDT

ALCIDIO PASTÓRIO

EUDES DALLAGNOL

GENIVALDO PAES

IVO KIRSTEN

MAURO MAIORKI

ODAIR MACCARI

REINALDO ROCHA

VAGNER DE LABIO

ADRIANO REMONTI

EDINALDO SANTOS

EXPEDITO FERREIRA

GIANCARLO DE CONTO

MARCOS ZANETTI

NEUDI MOSCONI

PROFESSOR VALDIR

SUELI GUERRA

VALTENCIR DE BRITO

Referente ao Requerimento nº 264/2014.

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 664E8703135C63A9924CF0BB9E3EA547 CODIGO DO DOCUMENTO: 005614
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

REQ 264/2014
AUTORIA: Ver. Ademir Paludo